R E Q U E R I M E N T O  Nº. 050
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as áreas de lazer que margeiam o rio Tietê, nas proximidades da “Bica”, no Rio Bonito Camping e Náutica, não oferecem conforto aos usuários e turistas que freqüentam a referida localidade;

CONSIDERANDO que o local também não possui banheiro público para a utilização pelos turistas que lá acampam;

CONSIDERANDO que o local necessita de banheiros públicos, bebedouros e iluminação pública;

CONSIDERANDO que nas ocasiões de feriados prolongados muitos freqüentadores fazem Camping nesta área, e incomodam os proprietários de ranchos, onde buscam por água potável e uso de banheiro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a limpeza da “prainha” localizada nas proximidades da "bica" no Rio Bonito Camping e Náutica, bem como tomar as devidas providências no sentido de construir banheiros públicos, colocar bebedouros e efetuar a iluminação pública, com o objetivo de oferecer maior conforto aos usuários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2008
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT